⁶⁷ Homeras, *Od.* 16.187.

⁶⁸ Toliau E. pasiūlė Menipui panaudoti erelio sparną – vienintelį paukštį, galintį žiūrėti tiesiai į saulę – kad būtų galima panaudoti jo aštrų regėjimą.

R105 (B156) Diog. Laert. 8.61	
<p>ἀλλὰ καὶ ἐπίγραμμα εἰς αὐτὸν ἐποίησε· Πausανίην ἠητρὸν ἐπώνυμον Ἀγχίτου υἱὸν φῶτ' Ἀσκληπιάδην πατρὶς ἔθρεψε Γέλα, ὃς πολλοὺς μογεροῖσι μαραιομένους καμάτοισι φῶτας ἀπέστρεψε Φερσεφόνης ἀδύτων.</p>	<p>Bet jis taip pat apie jį sukūrė epigramą: Pausanijas, pravarde „gydytojas“, Anchito, mirtingojo asklepiadų žmogaus, sūnus, buvo užaugintas savo tėvynės Gelos. Tas, kuris iš slapčiausios Persefonės šventovės grąžino daugybę mirtingų žmonių, vytusių siaubingose kančiose.⁶⁹</p>
R106 <i>Turba Phil.</i> Sermo IV, p. 52.1–2, 3–8, 1 1–22 Plessner	
<p>dixit: significo posteris quod aer est tenue aquae et quod non separatur ah ea; quod si non esset, terra sicca super aquam humidam non maneret. [. . .] dixit quod aer absconditus in aqua, quae sub terra est, est qui fert terram, ne mergatur in aquam, quae est sub terra, et prohibet ne terram humectet aqua. aer igitur factus est complectens et inter diversa separans, aquam sc. et terram, ac inter adversaria, aquam sc. et ignem, factus est igitur concordans et separans, ne se invicem destruant. [. . .] exemplum eius est ovum, in quo quatuor coniuncta sunt. eius cortex apparens est terra et albedo aqua; cortex vero tenuissima cortici iuncta est separans inter terram et aquam, sicut significavi vobis, quod aer est separans terram ab aqua. rubeum quoque ovi est ignis; cortex, qui rubeum continet, est aer aquam separans ab igne, et utrumque unum et idem est. aer tamen frigida separans, terram videlicet et aquam, ah invicem, spissior est aere altiore. aer vero altior est rarior et subtilior; est namque igni propinquior aere inferiore. in ovo igitur facta sunt quator: terra, aqua, aer et ignis; saliens autem punctus, his exceptis quatuor, in medio rubei qui est pullus. ideoque omnes philosophi in hac excellentissima arte ovum descripserunt ipsumque exemplum suo operi posuerunt.</p>	<p>Jis (t.y. Pandolfas,⁷⁰ <i>scil.</i> Empedoklis) pasakė: Aš pareiškiu palikuonims, kad oras yra labiausiai išretintas vanduo ir kad jis nėra atskirtas nuo jo. Jei jo nebūtų, žemė neliktų sausa virš drėgno vandens [. . .].</p> <p>Jis sakė, kad po žeme esančiame vandenyje paslėptas oras palaiko žemę, kad ji nepatektų į vandenį, esantį po žeme, ir neleidžia vandeniui sudrėkinti žemės. Taigi oras buvo sukurtas kaip esybė, kuri apima ir sukelia atskyrimą tarp skirtingų dalykų, t.y. vandens ir žemės, ir tai sukelia harmoniją ir atskyrimą tarp dalykų, kurie yra priešingi, t.y. vandens ir ugnies, kad jie vienas kito nesunaikintų. [. . .] To pavyzdys yra kiaušinis, kuriame suvienyti keturi dalykai. Jo matomas apvalkalas yra žemė, o baltymas yra vanduo. Labai plona membrana, kuri prilimpa prie apvalkalo, lemia žemės ir vandens atskyrimą, nes, kaip aš jums nurodžiau, oras atskiria žemę nuo vandens. Tuomet kiaušinio trynys yra ugnis: plėvelė, kurioje yra trynys, yra oras, skiriantis vandenį nuo ugnies: šiedu yra vienas ir tas pats. Tik oras, skiriantis šaltus elementus, t.y. žemę ir vandenį, vienas nuo kito yra tankesni už viršutinį orą. Priešingai, viršutinis oras yra retesnis ir subtilesnis. Jis taip pat yra arčiau ugnies nei žemesnis oras. Taigi kiaušinyje yra keturi dalykai: žemė, vanduo, oras ir ugnis. Šuolio taškas trynio viduryje, kuris yra viščiukas, yra anapus šių keturių. Dėl šios priežasties visi šio išskirtinio meno [t.y. alchemijos] filosofai aprašė kiaušinį ir pasirinko jį savo darbo pavyzdžiu.</p>